
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/28  
  

Usnesení 
30. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 16.02.2022 

čís. 1859/ZM1822/30-1897/ZM1822/30 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/28  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 16.02.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1859/ZM1822/30 ZM_M 0 Schválení programu 30. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 16.02.2022 

35 

1860/ZM1822/30 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 30. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 16.02.2022 

72 

1861/ZM1822/30 ZM_M 14 Informace o aktuálním stavu projektu Multifunkční 

sportovní hala 

31 

1862/ZM1822/30 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1863/ZM1822/30 ZM_M 3 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 31.12.2021 

35 

1864/ZM1822/30 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

1865/ZM1822/30 ZM_M 23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ev. 

č. 1744/2021/KP na projekt společnosti Černá 

louka s.r.o. s názvem “Rekonstrukce konferenční 

místnosti III. NP” 

35 

1866/ZM1822/30 ZM_M 24 Akční plán udržitelné energetiky a klimatu SECAP 

(2030) statutárního města Ostrava a návrh na 

úpravu závazku úspory emisí vůči Paktu starostů a 

primátorů 

35 

1867/ZM1822/30 ZM_M 5 Návrh na svěření požárních automobilů městským 

obvodům 

29 

1868/ZM1822/30 ZM_M 6 Návrh na záměr města prodat pozemek parc.č. 

1121/1 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

29 

1869/ZM1822/30 ZM_M 7 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

29 

1870/ZM1822/30 ZM_M 8 Návrh na záměr města prodat/neprodat pozemky v 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zelná, ul. 

Na Karolíně) 

29 

1871/ZM1822/30 ZM_M 9 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Dubina u Ostravy, 

obec Ostrava 

29 

1872/ZM1822/30 ZM_M 25 Návrh učinit souhlasné prohlášení o vlastnictví 

pozemků v k.ú. Poruba, v k. ú. Hrabová a v k.ú. 

Moravská Ostrava ve prospěch ČR - Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových 

29 

1873/ZM1822/30 ZM_M 26 Návrh na zahájení jednání ve věci nabytí 

nemovitých věcí v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava 

29 

1874/ZM1822/30 ZM_M 27 Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Hrušov, 

obec Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/28  
  

1875/ZM1822/30 ZM_M 28 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1876/ZM1822/30 ZM_M 29 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

1877/ZM1822/30 ZM_M 30 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Poruba-sever a v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

29 

1878/ZM1822/30 ZM_M 31 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

1879/ZM1822/30 ZM_M 10 Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku na 

zabezpečení alternativní dopravy imobilních 

občanů 

30 

1880/ZM1822/30 ZM_M 11 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na opravu 

dvounápravového městského autobusu Škoda 706 

RO, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

30 

1881/ZM1822/30 ZM_M 12 Akční plán realizace cílů a opatření Strategického 

plánu města Ostravy pro sport 2017 - 2025, pro rok 

2022 

31 

1882/ZM1822/30 ZM_M 13 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2022 v oblasti Školství 

31 

1883/ZM1822/30 ZM_M 15 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblasti 

Vzdělávání a talentmanagementu 

31 

1884/ZM1822/30 ZM_M 32 Návrh na poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 Ostravské univerzitě na 

realizaci projektu “Podpora katedry psychologie-

dlouhodobá spolupráce se statutárním městem 

Ostrava” 

31 

1885/ZM1822/30 ZM_M 33 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o navýšení účelové 

dotace na realizaci 12. ročníku projektu Vánoční 

kluziště!!! 

31 

1886/ZM1822/30 ZM_M 16 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2022 v oblasti volný čas 

32 

1887/ZM1822/30 ZM_M 17 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 

2021 

32 

1888/ZM1822/30 ZM_M 34 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostrava 

32 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/28  
  

1889/ZM1822/30 ZM_M 35 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na 

poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury realizované v roce 2022 

z rozpočtu statutárního města Ostrava 

32 

1890/ZM1822/30 ZM_M 36 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu města a uzavření veřejnoprávních 

smluv 

32 

1891/ZM1822/30 ZM_M 18 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

33 

1892/ZM1822/30 ZM_M 37 Vyhlášení programu na poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací na ozdravné pobyty v období 

od 01.11.2022 do 30.04.2023 

33 

1893/ZM1822/30 ZM_M 19 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbou “Zastávka MHD 

Kotva na ul. Výškovická” 

34 

1894/ZM1822/30 ZM_M 20 Návrh na prominutí odvodu společnosti SVAKO 

s.r.o. z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v 

rámci programu na zachování a obnovu kulturních 

památek a významných městských staveb výzva č. 

1 - městské domy a industriální dědictví 

34 

1895/ZM1822/30 ZM_M 21 Návrh na prominutí odvodu panu J. N. z poskytnuté 

neinvestiční účelové dotace v rámci programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z výzvy č. 1 - 

městské domy a industriální dědictví 

34 

1896/ZM1822/30 ZM_M 38 Žádost společnosti JANKOSTAV s.r.o. 34 

1897/ZM1822/30 ZM_M 22 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

zastupitelstva města za II. pololetí 2021 

61 

 
Materiály projednané bez přijatého usnesení:  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_M 40 Návrh na vyhlášení místního referenda k 

problematice provozování vodárenské a 

kanalizační infrastruktury v Ostravě 

72 

  
Materiály, které byly staženy:  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 39 Návrh záměru zjednodušení bezplatné přepravy 

cestujících seniorů starších 65 let v rámci veřejné 

služby přepravy osob, poskytované Dopravním 

podnikem Ostrava, a.s., na základě zadání 

statutárního města Ostrava 

72 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/28  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 30. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
16.02.2022 
  
Usnesení číslo: 1859/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 30. zasedání zastupitelstva města konaného dne 16.02.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 30. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 16.02.2022 
  
Usnesení číslo: 1860/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 30. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 16.02.2022 pana 

Ing. Vladimíra Cigánka a Ing. Janu Vajdíkovou 

  

 
ZM_M 14 
Informace o aktuálním stavu projektu Multifunkční sportovní hala 
  
Usnesení číslo: 1861/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08621/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o aktuálním stavu projektu “Multifunkční sportovní hala”, dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předkládaného materiálu 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/28  
  

Usnesení číslo: 1862/ZM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 
31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 1863/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08603/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 31.12.2021 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1864/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08595/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/28  
  

ZM_M 23 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace ev. č. 1744/2021/KP na projekt společnosti 
Černá louka s.r.o. s názvem “Rekonstrukce konferenční místnosti III. NP” 
  
Usnesení číslo: 1865/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08675/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ev. č. 

1744/2021/KP na projekt “Rekonstrukce konferenční místnosti III. NP”, uzavřené dne 24.6.2021 

mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 

a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Akční plán udržitelné energetiky a klimatu SECAP (2030) statutárního 
města Ostrava a návrh na úpravu závazku úspory emisí vůči Paktu 
starostů a primátorů 
  
Usnesení číslo: 1866/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 8687/RM1014/114 
k usnesení č. 2136/ZM1014/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Akční plán udržitelné energetiky a klimatu SECAP (2030) dle Přílohy č. 1 a dokument Úplná 

monitorovací zpráva k Akčnímu plánu udržitelné energetiky a klimatu statutárního města 

Ostravy - Sestavení MEI 2020 dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
přijetí závazku snížení produkce oxidu uhličitého o 55 % do roku 2030 za statutární město 

Ostrava ve srovnání se stavem v roce 2000 dle Přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/28  
  

Návrh na svěření požárních automobilů městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 1867/ZM1822/30 

29 

  
k usnesení č. 08544/RM1822/132 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městským obvodům dle 

ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecné závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků, a to: 

a) městskému obvodu Hošťálkovice 

1 ks automobil VIN vozidla -  WDB 906655 1P 215701 

b) městskému obvodu Hrabová 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 205126 

c) městskému obvodu Ostrava – Jih 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 204583 

d) městskému obvodu Krásné Pole 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 218559 

e) městskému obvodu Michálkovice 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB906655 1P 204581 

f) městskému obvodu Nová Ves 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB906655 1P 205658 

g) městskému obvodu Petřkovice 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB906655 1P 205657 

h) městskému obvodu Plesná 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB906655 1P 216418 

 

i) městskému obvodu Polanka nad Odrou 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/28  
  

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 205659 

j) městskému obvodu Pustkovec 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 204582 

k) městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 216713 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 205656 

l) městskému obvodu Slezská Ostrava 

1 ks automobil VIN vozidla – WDB 906655 1P 216206 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 216709 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 215915 

m) městskému obvodu Stará Bělá 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 218564 

n) městskému obvodu Svinov 

1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 205127 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městským obvodům 

dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecné závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že se statutární město Ostrava stane 

vlastníkem předmětného majetku 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc.č. 1121/1 v k.ú. Hrabová, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1868/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08506/RM1822/132 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 1121/1 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/28  
  

nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 7 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1869/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08579/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek p.p.č. 453/59 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na záměr města prodat/neprodat pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Zelná, ul. Na Karolíně) 
  
Usnesení číslo: 1870/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08532/RM1822/132 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 3612/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že komunikace III. třídy 

nacházející se na předmětné části pozemku bude vyňata z kategorie místních komunikací 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/28  
  

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 244/9 

pozemek parc. č. 244/10 

pozemek parc. č. 244/16 

pozemek parc. č. 244/23 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
a v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1871/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08533/RM1822/132 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek p.p.č. 757/18 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek p.p.č. 634/7 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu  

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc.č. 243 o výměře 1295 m2 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, dle geodetického zaměření, 

které je přílohou č. 5/1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 25 
Návrh učinit souhlasné prohlášení o vlastnictví pozemků v k.ú. Poruba, 
v k. ú. Hrabová a v k.ú. Moravská Ostrava ve prospěch ČR - Úřadu pro 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/28  
  

zastupování státu ve věcech majetkových 
  
Usnesení číslo: 1872/ZM1822/30 
  
k usnesení č. 08672/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy uzavřít souhlasné prohlášení dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu a tím uznat vlastnické právo ve prospěch České republiky (příslušnost hospodařit s 

majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, IČO 697 97 111), a to konkrétně: 

k pozemku parc.č. 2950/8 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

k pozemku parc.č. 2620/115 - ostatní plocha, silnice v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a dále k 

podílu 1/2 pozemku parc. č. 3009/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 

podílu 1/2 pozemku parc. č. 3010/2 - ostatní plocha, silnice, 

podílu 1/2 pozemku parc. č. 3011/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

podílu 1/2 pozemku parc .č. 3018/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 

podílu 1/2 pozemku parc. č. 3019/2 - ostatní plocha, silnice, 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na zahájení jednání ve věci nabytí nemovitých věcí v k. ú. 
Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1873/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08660/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zahájit jednání ve věci nabytí: 

- pozemku parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/28  
  

- pozemku parc. 1072/7 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

a to včetně všech nezpevněných ploch 

  

 
ZM_M 27 
Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1874/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08656/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to část pozemku parc. č. 1216/26, o 

výměře 371 m2, která je dle geometrického plánu č. 1495-100/2021 oddělena a nově označena 

jako pozemek parc.č. 1216/80, od vlastníka Český kynologický svaz ZKO Ostrava Muglinov - 

537, IČO 661 80 678, sídlo V Korunce 876/48A, Heřmanice, 713 00 Ostrava, za cenu obvyklou 

ve výši 202.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1875/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08671/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 604/1 o výměře 201 m2, nově označenou dle 

geometrického plánu č. 1862-89/2014 jako pozemek parc. č. 604/8 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/28  
  

ZM_M 29 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k.ú. 
Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1876/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08665/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p.č.st. 559 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p.č.st. 

1307 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Poruba-sever a v 
k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1877/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08648/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to část pozemku parc.č. 3609/1 o 

výměře 4 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to pozemek parc.č. 2892/19 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/28  
  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1878/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08653/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Svinov, a to: 

- pozemek parc.č. 530/26, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech. 

vyb., LV 4168 

- pozemek parc.č. 802/384, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech. 

vyb., LV 4168 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

-  pozemek parc. č. 2410/2, 

- kterákoliv část pozemku parc.č. 2408/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 1 

105 m2  

  

 
ZM_M 10 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Ostravské 
organizaci vozíčkářů, spolku na zabezpečení alternativní dopravy 
imobilních občanů 
  
Usnesení číslo: 1879/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 08572/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 388,5 tisíc Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, 

spolku, IČO: 66933579, se sídlem: Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava-Zábřeh, na 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/28  
  

zabezpečení alternativní dopravy imobilních občanů 

b) o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na opravu 
dvounápravového městského autobusu Škoda 706 RO, uzavřené mezi 
statutárním městem Ostrava a Dopravním podnikem Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 1880/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 08574/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout: 

a) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,3 mil. Kč společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava, na opravu dvounápravového městského autobusu Škoda 706 RO, 

b) o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

  

2) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,2 mil. Kč společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava, na opravu čtyřnápravového tramvajového motorového vozu TATRA T3, 

  

3) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,3 mil. Kč společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, na 

opravu dvounápravového autobusu Škoda 706 RO, 

b) o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

  

4) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/28  
  

  
o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,2 mil. Kč společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, na 

opravu čtyřnápravového tramvajového motorového vozu TATRA T3 

  

 
ZM_M 12 
Akční plán realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy 
pro sport 2017 - 2025, pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1881/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08580/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Akční plán realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017 - 2025, 

pro rok 2022, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblasti Školství 
  
Usnesení číslo: 1882/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06873/RM1822/105 
k usnesení č. 1520/ZM1822/24 
k usnesení č. 08598/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
-o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 příjemcům dotací uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to 

ve výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

-o uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu 

usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Školství z rozpočtu statutárního města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/28  
  

Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-snižují 

ostatní neinvestiční výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7107                                     o          1 910 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5213, ÚZ 7107                                     o             890 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 7107                                     o             170 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 7107                                     o             850 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3 ) tohoto usnesení 

T: 28.02.2022 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2022 v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu 
  
Usnesení číslo: 1883/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1519/ZM1822/24 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
k usnesení č. 08622/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 příjemcům dotací uvedených v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 

3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/28  
  

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
 rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7113          o     21.593 tis. Kč 

- z v y š u j í  

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5213, ÚZ 7113          o      1.570 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 7113          o      7.350 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5332, ÚZ 7113          o      4.406 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 7113          o      1.827 tis. Kč 

- investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6313, ÚZ 7113          o         170 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6322, ÚZ 7113          o      2.770 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6352, ÚZ 7113          o      3.500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

T: 28.02.2022 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 Ostravské univerzitě na 
realizaci projektu “Podpora katedry psychologie-dlouhodobá 
spolupráce se statutárním městem Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1884/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08667/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/28  
  

  
- o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Ostravské 

univerzitě, IČO 61988987, sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava, ve výši 

2 mil. Kč na projekt s názvem “Podpora katedry psychologie Filozofické fakulty Ostravské 

univerzity-dlouhodobá spolupráce se Statutárním městem Ostrava” 

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 1,2,3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í  

ostatní neinvestiční výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7113          o     2 000 tis. Kč 

- z v y š u j í  

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5332                          o     2 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

T: 28.02.2022 

  

 
ZM_M 33 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o navýšení účelové dotace na realizaci 12. ročníku 
projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 1885/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1606/ZM1822/25 
k usnesení č. 08657/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové dotace  na realizaci 12. ročníku projektu Vánoční kluziště!!! obchodní 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/28  
  

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 

Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, o 1 960 000,- Kč  dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 2374/2021/ŠaS o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a 

obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 

6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 960 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4262, ORJ 161 o 1 960 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 16 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblasti volný čas 
  
Usnesení číslo: 1886/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
k usnesení č. 08599/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 

vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/28  
  

materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací dle 

tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši a za podmínek dle 

přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3421, pol. 5901, ÚZ 7105                                                           o           6 000 tis. Kč 

     • z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 3421, pol. 5212, ÚZ 7105                                                                 o            130 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5213, ÚZ 7105                                                                 o               52 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5221, ÚZ 7105                                                                 o             195 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5222, ÚZ 7105                                                                 o          3 976 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5223, ÚZ 7105                                                                 o             355 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5229, ÚZ 7105                                                                 o               52 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5212, ÚZ 7105                                                                 o              80 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5221, ÚZ 7105                                                                 o              20 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5222, ÚZ 7105                                                                 o          1 140 tis. Kč 

  

 

 

 

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/28  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 17 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 2021 
  
Usnesení číslo: 1887/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07389/RM1822/113 
k usnesení č. 1619/ZM1822/25 
k usnesení č. 08606/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve 2. 

pololetí 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1888/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 08637/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve výši uvedené 

v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a příjemci 

neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 2 a 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/28  
  

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                          o 460 tis. Kč 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 7101          o 400 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5493, ÚZ 7101          o   60 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 35 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury realizované v roce 2022 
z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1889/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 08651/RM1822/134 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté projekty v oblasti 

kultury realizované v roce 2022 z rozpočtu statutárního města Ostrava dle důvodové zprávy a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/28  
  

přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu města a 
uzavření veřejnoprávních smluv 
  
Usnesení číslo: 1890/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
k usnesení č. 08639/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 1.312 tis. Kč společnosti Asociace TRIGON, 

o.p.s., se sídlem Skautská 1045/3, 708 00 Ostrava Poruba, IČO 27027686 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu se společností Asociace TRIGON, o.p.s., se sídlem Skautská 1045/3, 

708 00 Ostrava Poruba, IČO 27027686 

  

2) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 447 tis. Kč organizaci Fakultní nemocnice 

Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava Poruba, IČO 00843989 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu s Fakultní nemocnicí Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 

Ostrava Poruba, IČO 00843989 

  

 
ZM_M 18 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 1891/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08601/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/28  
  

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 200 000 Kč fyzické osobě uvedené jako 

vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování 

výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

 
ZM_M 37 
Vyhlášení programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na 
ozdravné pobyty v období od 01.11.2022 do 30.04.2023 
  
Usnesení číslo: 1892/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08645/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné pobyty v 

období od 01. 11. 2022 do 30. 04. 2023 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou “Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická” 
  
Usnesení číslo: 1893/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 08573/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Zastávka MHD Kotva 

na ul. Výškovická” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/28  
  

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na prominutí odvodu společnosti SVAKO s.r.o. z poskytnuté 
neinvestiční účelové dotace v rámci programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - 
městské domy a industriální dědictví 
  
Usnesení číslo: 1894/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 08610/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu na zachování a 

obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - městské domy a 

industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava společnosti SVAKO s.r.o. ve výši 

poskytnuté dotace 934.600,- Kč 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na prominutí odvodu panu J. N. z poskytnuté neinvestiční účelové 
dotace v rámci programu na zachování a obnovu kulturních památek a 
významných městských staveb z výzvy č. 1 - městské domy a industriální 
dědictví 
  
Usnesení číslo: 1895/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 08611/RM1822/133 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu na zachování a 

obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - městské domy a 

industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava pana XXXX XXXXXXXXXX ve 

výši poskytnuté dotace 205.000,- Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/28  
  

 
ZM_M 38 
Žádost společnosti JANKOSTAV s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1896/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 08668/RM1822/134 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 o částečném prominutí smluvních pokut společnosti JANKOSTAV s.r.o., se sídlem: 

Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, IČO:25855581, dle žádosti společnosti v příloze 1 

předloženého materiálu, kdy společnosti budou prominuty smluvní pokuty ve výši 440 

577,13 Kč, vše vzniklé ze Smlouvy o dílo č. 1700/2020/OI/VZ ze dne 29.6.2020, ze které 

byla společnost zhotovitelem. Prominutí smluvních pokut je doporučeno z důvodů popsaných v 

důvodové zprávě předloženého materiálu s úpravou, a to za podmínky, že zhotovitel řádně uhradí 

zbývající nároky statutárního města Ostravy na smluvní pokuty ve výši 823 189,32 Kč bez DPH 

z téže smlouvy 

  

 
ZM_M 22 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí 
2021 
  
Usnesení číslo: 1897/ZM1822/30 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí 2021, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
 


